

ACTA DE LA SESIÓN REALIZADA EL DÍA VIERNES 02 DE FEBRERO DE 2024

(PARTES PERTINENTES)

En Lima, siendo las 12:00 horas del día viernes 02 de febrero del 2024, bajo la presidencia del Decano (e) de la Facultad de Arquitectura, Arq. Enrique Alfredo Bonilla Di Tolla y contando con el quórum de reglamento, se dio inicio a la sesión ordinaria N° 001-2024, con la participación de los siguientes miembros:

Profesores:

Arq. Mónica Eliana Baez Barriga

Arq. Madeleine Diana García Daccarett de Baracco

Arq. José Del Carmen Palacios Aguilar

Arq. Vanessa Lucianna Zadel Velásquez

Representante Estudiantil:

Srta. Daniela Giuliana Olguín Ramos

Se justifica la inasistencia de la Arq. Angeles Margarita Maqueira Yamasaki debido a encontrarse de licencia durante el ciclo 2024-0.

Actuó como secretaria la profesora Vanessa Lucianna Zadel Velásquez, Secretaria Académica de la Facultad de Arquitectura.

AGENDA

(...)

ORDEN DEL DÍA

AC-001-2024	Se acordó aprobar el acta de la sesión ordinaria Nº 010-2023 de fecha lunes 11 de diciembre de 2023.
AC-002-2024	Se acordó ratificar los Grados Académicos de Bachiller y Títulos Profesionales, incluidos en las Resoluciones de Decanato N° 002-2024/FA y N° 003-2024/FA, correspondiente a la Carrera de Arquitectura. R.F. N° 001-2024/FA-CF
AC-003-2024	Se acordó ratificar los Diplomas de Especialidad, incluidos en las Resoluciones de Consejo de Facultad N° 002-2024/FA-CF correspondiente a la Carrera de Arquitectura.
AC-004-2024	Se acordó aprobar la propuesta docente 2024-1 de la Carrera de Arquitectura.
AC-005-2024	Se acordó por unanimidad, proponer al Consejo Directivo, promover a la categoría de Docente Auxiliar, a los siguientes Jefes de Práctica.

- Ortiz Rodríguez, David Alfredo
- Pastor Santa María, Calos Alonso

AC-006-2024 Se acordó por unanimidad, proponer al Consejo Directivo, promover a la categoría de Docente Asociado, a los siguientes docentes.

- Díaz mora, Pablo Inty
- Huanqui Abeo, Ricardo Arturo
- Takano Valdivia, Luis Guillermo

AC-007-2024 Se acordó aceptar las sugerencias dadas por las dependencias correspondientes, aprobar el cambio de nombre de la Maestría en Investigación y Cultura del Proyecto Arquitectónico, que en adelante se denominará Maestría en Arquitectura y Cultura del Proyecto.

Siendo las 13:25 horas, se dio por finalizada la sesión.